

Freiwillige Feuerwehr Bad Bramstedt





Freiwillige Feuerwehr Bad Bramstedt



Wir freuen uns über jede Spende.

Spenden dürfen herzlich gerne auch zweckgebunden abgegeben werden.

Über zweckgebundene Geld- und Sachspenden werden Ihnen selbstverständlich von der Stadtverwaltung Bad Bramstedt Spendenquittungen ausgestellt.

Die Regel-Jahresbeiträge sind leider nicht mehr steuerlich absetzbar.

Sprechen Sie uns an:

Freiwillige Feuerwehr Bad Bramstedt Glückstädter Straße 11 24576 Bad Bramstedt Tel. 04192 / 1604 Fax. 04192 / 201738 Email gwf@rolandfeuerwehr.de Die Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr Bad Bramstedt verrichten ihren ehrenamtlichen Dienst freiwillig und unentgeltlich für die Bürgerinnen und Bürger unserer Stadt und der Umlandgemeinden.

Wir wollen nicht in einer Gemeinschaft leben, ohne etwas dafür zu tun

Sie wollen....

- das Feuerwehrwesen,
- die Ausbildung der Feuerwehrmitglieder,
- eine bessere Ausstattung im Feuerwehrhaus,
- die Jugendarbeit,
- die Brandschutzerziehung und –aufklärung in Kindergärten, Schulen und Betrieben,
- den Kontakt zwischen Feuerwehr, der Bevölkerung und Ihnen, den Förderern,
- wollen unsere gesamte ehrenamtliche, freiwillige und unentgeltliche Arbeit

unterstützen und fördern?

Werden Sie förderndes Mitglied der Freiwilligen Feuerwehr Bad Bramstedt

Sie fördern die Freiwilligen Feuerwehr Bad Bramstedt jedes Jahr mit einer Spende von mindestens 25 EUR, oder beliebig mehr.

Sie unterstützen damit das Feuerwehrwesen im Allgemeinen. Das bedeutet:

Sie unterstützen damit die Pflege der Kameradschaft. Wir können davon einen Ausflug mit unseren Lebenspartnern unternehmen, eine Feier oder einen Grillabend durchführen, um einen Ausgleich zum oft recht fordernden Einsatzgeschehen zu finden.

Sie unterstützen damit die Beschaffung von Gegenständen, die die Ausbildungen erleichtern und verbessern, damit die Sicherheit für die Feuerwehrmitglieder und die Bürgerinnen erhöht werden kann.

Sie unterstützen damit die Beschaffung einer besseren Ausstattung im Feuerwehrhaus, die eine allgemeine Bedeutung verbessert. Beispiele sind Tische und Bänke für den Außendienst, Getränkekühlschrank, Thermoskannen und Geschirr.

Sie unterstützen damit die Jugendarbeit. Wir geben unserer Jugendfeuerwehr Zuschüsse für Ferienfahrten. Der Feuerwehr-Nikolaus besucht jedes Jahr mit der Jugendfeuerwehr die Kinder von Feuerwehrfamilien in Bad Bramstedt.

Sie unterstützen damit die Brandschutzerziehung und –aufklärung. Für Bilderbücher und Malvorlagen für die Kleinen, aber auch für Vorführungen und Übungen für die Großen werden Mittel benötigt.

Wir informieren die Bevölkerung und Sie, die Fördermitglieder, aktuell über unsere Aktivitäten auf www.rolandfeuerwehr.de

Wir laden Sie jedes Jahr zu einem Spieleabend (Skat, 66, Kniffel) in das Feuerwehrhaus ein.

Wir laden Sie alle 2 Jahre zu einem großen Grillfest mit den aktiven Kameradeninnen ein.

Wir sind Tag und Nacht für Sie da!

Freiwillige Feuerwehr Bad Bramstedt Glückstädter Straße 11, 24576 Bad Bramstedt

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE11ZZZ00000837366 Mandatsreferenz: **Mitgliedsnummer / Mitgliedsbeitrag**

SEPA-Lastschriftmandat (jährlich wiederkehrende Zahlung)

Ich/Wir ermächtige(n) der Freiwilligen Feuerwehr Bad Bramstedt Zahlungen in Höhe von

EURO
von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleic weise(n) ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die von der Freiwilliger Feuerwehr Bad Bramstedt auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.
HINWEIS: Ich/Wir kann/können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteter Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Name (Kontoinhaber)	
Straße und Hausnummer	
Postleitzahl und Ort	
Kreditinstitut (Name und BIC)	I
DE I I I I I _ I BAN	1
 Datum, Ort und Unterschrift	